AUTÓGRAFO 4368

(Enc. p/Ofício nº 286/2017)

PROJETO DE LEI Nº 41/2017

(Autoria: Mensagem nº 25/2017)

ASSUNTO: “Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir e doar banheiras plásticas, na forma e condições que especifica”.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, FLÁVIO MONTE, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 16ª Sessão Extraordinária, realizada ontem, o Plenário aprovou, por unanimidade, o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer a aquisição e doação de 400 (quatrocentas) banheiras plásticas para gestantes de baixa renda.

Parágrafo único. Para a aquisição dos bens indicados neste artigo a Prefeitura obedecerá às normas estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas em orçamento vigente sob a seguinte rubrica: 02.02.00 – Secretaria de Governo; 02.02.03 - Secretaria de Governo/ Fundo Social de Solidariedade; 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita; 08.244.0014.2.006 – Manutenção da Secretaria de Governo.
Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DESPACHO: “Aprovado em segunda discussão, por unanimidade, sem emendas. Ao Sr. Prefeito Municipal para os devidos fins”.  Itatiba, 31/05/2017. a) Flavio Monte, Presidente.

NADA MAIS. Eu, _______________________________ Gabriel Carra Porto Silveira, Diretor Legislativo, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal. Palácio 1º de Novembro, 1º de junho de 2017.
FLÁVIO MONTE

Presidente da Câmara Municipal